[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº ___/2025 - GAB. PROF. EDINHO

ASSUNTO: Recapeamento asfáltico da Rua Nova – Pq. Nova Veneza/Inocoop

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
[bookmark: _GoBack]Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Henrique Stein Sciascio, que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Obras a adoção das providências necessárias para o recapeamento asfáltico da Rua Nova, no Bairro Pq. Nova Veneza/Inocoop.
Trata-se de uma demanda urgente da população local, que diariamente sofre com os transtornos causados pela má condição da rua, como danos a veículos, risco de acidentes e dificuldade de acesso para pedestres, ciclistas, ônibus escolares e veículos de emergência.
[image: ]Além dos prejuízos à mobilidade, a situação contribui para o acúmulo de água parada, o que favorece a proliferação de vetores de doenças. O recapeamento trará segurança, conforto e valorização para os moradores, além de facilitar o acesso e o deslocamento na região.
Diante disso, solicitamos atenção especial do Poder Executivo para a realização dessa importante melhoria.
Sala das Sessões, 20 de maio de 2025.

PROFESSOR EDINHO
VEREADOR

[image: ][image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png

image3.jpeg

image4.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image5.png
Indicagdo N° 6807/2025 - PROTOCOLO 7484/2025 - 19/05/2025 09:03